
    

NOTARÍA 14 
AB, ANDREA CHAVEZ ABRIL 

0
0
 

J
O
 

4
a
A
a
Q
q
N
n
r
 

N 
N
N
 

N
N
N
N
N
D
N
.
N
 
R
e
s
p
 

p
o
p
 

0 
A]

 
d
A
U
A
A
G
U
N
A
O
D
O
 

Ny
 
O
a
o
u
d
.
A
a
Y
N
p
.
p
O
 

NUMERO: 2016-09-01-14-P03582 

ESCRITURA PÚBLICA DE 

 CREACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

UMALCORP S.A. “EN       (CUANTIA INDETERMINADA).---=--= 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, a los dos días del 

mes de Agosto del año dos mil dieciséis, ante mí, 

Abogada ANDREA STEPHANY CHÁVEZ ABRIL, 

Notaria Público Décima Cuarta del Cantón Guayaquil, 

comparece, el señor JORGE ENRIQUE ABBUD 

ISAIAS, de estado civil casado, de profesión 

Ejecutivo, a nombre y en representación. de la 

Compañía RUMALCORP S.A. “EN LIQUIDACION”, 

en su calidad de Presidente y Representante Legal en 

funciones prorrogadas autorizado por la Junta General 

Extraordinaria de la Compañía; El compareciente de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado 

en esta ciudad, capaz para obligarse y contratar a 

quien de conocer doy fe en virtud del documento de 

identificación que me fue presentado. yy a 

este instrumento una copia debidamente certifica a. 
: : ; ENT Mp 

la misma; de igual forma autoriza de conformidad, 
7, Pon 

   

Yo, N 

prescrito en el artículo SETENTA Y CINCO de la Pepi , 

4 : 

     
     



  

U
O
 
J
a
 

u
N
 

N
N
 
N
N
N
N
»
N
N
D
N
N
R
I
 

PR 
O 

2. 
p
o
 
R
o
 

ha 
op

a 
0 
A
O
 
U
.
B
.
O
N
R
?
O
D
w
O
o
J
o
O
M
I
A
N
 

R
O
 

Orgánica de Gestión de la Identidad y Datos Civiles el 

Acceso al Sistema Nacional de Identificación 

Ciudadana para consultar sus datos de identificación 

personal y generar el documento que se deberá 

incorporar a este instrumento. Bien instruido en el 

objeto y resultados de esta Escritura, a la que procede 

por sus propios derechos, con amplia y entera 

libertad, para su otorgamiento me presentó la minuta 

del tenor siguiente: “SEÑORA NOTARIA.- Sírvase 

autorizar en el Protocolo de Escrituras Públicas a su 

cargo, una por la cual conste la Reactivación de la 

Compañía RUMALCORP S.A. “EN LIQUIDACION”, 

lo cual se otorga al tenor de las siguientes cláusulas: 

CLAUSULA PRIMERA: INTERVINIENTE.- 

Comparece, otorga y suscribe la presente Escritura 

Pública el señor JORGE ENRIQUE ABBUD ISAJAS a 

nombre y en representación de la Compañía 

RUMALCORP S.A. “EN LIQUIDACION”, en su 

calidad de Presidente y Representante Legal, en 

funciones prorrogada según consta del nombramiento 

que se agrega e incorpora a la presente Escritura 

Pública como documento habilitante, y debidamente 

autorizado para el efecto por la Junta General 

Extraordinaria de fecha doce de Julio del año dos mil 

dieciséis. Copia certificada del Acta de Junta General 

.. Extraordinaria antes mencionada, se le agrega a la 

.. presente Escritura como documento  habilitante.- 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) 

Aa —



  

7 

NOTARÍA 14 
AB, ANDREA CHÁVEZ ABRIL 

        
    

1 Mediante Escritura Pública celebrada en la Notaria 

2 Vigésima Quinta del Cantón Guayaquil, ante el 

3 Abogado lvole Zurita Zambrano, el nueve de 

4 Noviembre del año dos mil cuatro, debidamente 

5 inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, 

6 el diecisiete de Noviembre del año dos mil cuatro, se 

7 constituyó la Compañía RUMALCORP S.A..- B) 

8 Mediante Resolución Número SCV-INC-DNASD-SD- 

9  14-00004326, dictada por la Superintendencia de 

10 Compañías, y Valores, suscrita por la Abogada 

11 Carlota Camacho Coello, Subdirectora de Disolución, 

12 el dos de Julio del año dos mil catorce, debidamente 

13 inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, 

14 el veinte de Noviembre del año dos mil catorce, se 

15 declaró disuelta la Compañía RUMALCORP S.A. y en 

16 proceso de liquidación.- D) En sesión de Junta 

17 General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 

18 doce de Julio del año dos mil dieciséis, en forma 

19 unánime se resolvió: Uno) Reactivar la Compañía 

20 RUMALCORP S.A.“EN LIQUIDACION”, por haberse 

21 superado los inconvenientes que dieron origen a la 

22 Disolución de la referida Compañia; Dos) OE 

23 motivo de que hasta la presente fecha nose 

24 inscrito el nombramiento del Liquidador sell: 

25 la Resolución de Disolución ni se ha designada ús 

26 Liquidador, se Autoriza al Presidente y Represcñigite HAIob E 

27 Legal de la Compañía en funciones prorroga dani 

28 autorizado por la Junta General Extraordinaria para



  

1 que suscriba la Escritura de Reactivación y realice 

2 todos los trámites necesarios para su aprobación e 

3 inscripción en el Registro Mercantil.- CLAUSULA 

4 TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

5 antecedentes expuestos en la cláusula anterior, el 

6  compareciente señor JORGE ENRIQUE ABBUD 

7 ISAIAS, por los derechos que representa de la 

8 Compañía RUMALCORP S.A. “EN LIQUIDACION”, 

9 en su calidad de Presidente y Representante Legal, 

10 con funciones prorrogadas, declara: UNO) Que 

11 reactiva la Compañía RUMALCORP  S.A.“EN 

12 LIQUIDACION”, por haberse superado todos los 

13 inconvenientes que dieron origen a la Disolución; 

14 DOS) Así mismo, declaro bajo juramento que mi 

15 representada la Compañía RUMALCORP S.A. “EN 

16 LIQUIDACION”, no es contratista de obra pública del 

17 Estado o cualquiera de sus instituciones y que no 

18 mantiene obligaciones pendientes de pago con el 

19 Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social.- Queda 

20 facultado el Presidente y Representante Legal de la 

21 Compañía para que realice todos los tramites de 

..22 aprobación e inscripción de esta Escritura Publica.- 

,,23, Agregue usted señora Notaria, las demás cláusulas de 

24... estilo para la plena validez de la presente Escritura 

25  Pública.- f) Abogado Toribio Saúl Sánchez Moran, con 

26 matricula Profesional número cero nueve - dos mil 

27 diez - setecientos catorce, del Foro de Abogados AL 

28 Consejo de la Judicatura de la Función Judicial del



” 

  

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA 
COMPAÑÍA RUMALCORP S.A. EN LIQUIDACIÓN CELEBRADA 
EL 12 DE JULIO DE 2016. 

En la ciudad de Guayaquil a los doce días del mes de julio de dos mil dieciséis 

a las quince horas treinta minutos, en las oficinas de compañía, ubicadas en la 

calle Malecón Simón Bolívar 2100 y Calderón, se reúne la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía RUMALCORP S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, de conformidad a lo previsto en el articulo 238 de la Ley de 

Compañías, con la asistencia de la totalidad del Capital pagado, representado 

por las personas cuyos nombres constan en la lista de accionistas que se 

adjuntan a la presente como documento habilitante, de conformidad con to 

estipulado en el articulo 239 de dicha Ley, son: ABBUD ISAIAS JORGE 

ENRIQUE, por sus propios derechos, propietario de SETECIENTAS 

NOVENTA Y NUEVE ACCIONES, y el señor ABBUD DUMANI MOISES 

VICENTE, por sus propios derechos, propietario de UNA ACCIÓN, todas las 

acciones son de carácter ordinarias y nominativas, con el valor nominal de un 

dólar de los Estados Unidos de Norte América, dando el correspondiente 

derecho a voto por su valor pagado. 

Se designa para que presida la junta, al señor ABBUD ISAIAS JORGE 

ENRIQUE, como Presidente en funciones prorrogadas, designándose como 

Secretaria ad-hoc a la señora GÉNOVA LAMILLA BAQUERIZO. 

La Secretaria, a petición de la Presidencia hace conocer que existe el aut, 
. : NS 44 547 

reglamentario para que se de por instalada la Junta, por lo que así E ES WA 

pasando luego a dar lectura al orden del día que se expreso eng sigui o % 

punto: =15 , 
z ZA A 

S > >] 
NO 1.- Reactivación de las actividades comerciales de la Compañía. 

  

   

La sala da por aprobado el orden del día. 

Se procede a discutir el único punto del orden del día, donde luego de la 

correspondiente deliberación se llega por consenso a la aprobación por 

unanimidad de la reactivación de la compañía.



No habiendo otro punto que tratar, el Presidente de la Junta concede un tiempo 

perentorio para que se proceda a la redacción del acta correspondiente por 

parte de la señora Secretaria de la Junta de Accionistas, hecho que una vez 

elaborada se procede a su lectura y aprobación de la presente Acta, la misma 

que fue aprobada en forma unánime y sin modificación alguna, declarándose 

concluida la sesión, firmando para constancia, el Presidente y la Secretaria Ad- 

Hoc. 

e 

Jorgé Enf Ue bud Isaias 

esidénte de la Junta 

do SarES Pe e 
Génova Lamilla Cd, 

Secretaria Ad-hoc de la Junta 

 



  

  

  

mn rd 

UPERI ENDENC: 
e AS RES .” 

l 
RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 00004 32 E 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, fa Superintendencia di 
Compañías y Valores es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o pd 
requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Y   2 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es ei 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que viglla y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 36p 
de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la tiquidación de las 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
  

  

  

  

  

                  
    

compañías que habíendo sido declaradas Inactivas, persistan en tal situación; 

QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de las 
Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso 
tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañlas: : 

! 

CANTON FECHA CANTON 
EXP. | COMPAÑÍA NOTARIA | FECHA ESC. | NOTARIA REG. MERC. | REG, MERC. 

115858 | COMPAÑIA BENISA C.A. 39 13/07/2001 | GUAYAQUIL 08/07/2002 | GUAYAQUIL 

115929 ( AMEIDY S.A. 21 11/06/2004 | GUAYAQUIL 25/06/2004 | GUAYAQUIL 

INMOINDUSTRIAL SUNWAY ¡ 
116038) INMOSUNWAY S.A, 38 30/04/2003 | GUAYAQUIL 17/06/2004 GUAYAQUIL 

116140 | ROSVIXA S.A. 30 22/03/2004|Guavaquit_| 18/06/2004 | GUAYAQUIL 

116155 | LUGLO S.A. 30 01/07/2004 | GUAYAQUIL 12/07/2004 | GUAYAQUIL 

116279 | MINTRU S.A. 30 02/06/2004 | GUAYAQUIL. 21/07/2004 | GUAYAQUIL 

116323 | FUSTELNOVA S.A. 7 21/07/2004 | GUAYAQUIL 05/08/2004 | GUAYAQUIL 

116380 | VANRRISTECOR? S.A, 30 30/06/2004 | GUAYAQUIL | 13/07/2004 | GUAYAQUIL 

116432 | HORIZONCOURIER S.A. . 30 02/08/2004 | GUAYAQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL. 
- 3 

116448 | FAROSPED S.A. 7 21/07/2004 | GUAYAQUIL 03/08/2004 | eu 2 
A A 

116459 | DULKO S.A, 25 04/08/2004 | GUAYAQUIL 23/08/2006 AAA NE 

116545 | RADIBAL S.A. 7 29/07/2004 | GUAYAQUIL 26/08/2543 HAYAQUI e, E 
SS = 

116557 | JACOMINI S.A. 7 09/08/2004 | GUAYAQUIL 24/08/2364 WAY E 3 = 

116656 | MASTERPRACTIC S.A. 16 03/08/2004 | GUAYAQUIL 31/0 ¡EUR! S 3 
A 

116742 | MAZU S.A. 29 26/02/2004 | GUAYAQUIL | o8709/206%! ASE <, /S 
SN LS A > 116932 | INMOBILIARIA MI S.A. l 30 | 0909/2004 | Guayaquil SUMA RIAS 

E q 
116914 | GUILSA S.A. 39 28/10/2003 | GUAYAQUIL Arto3/2004' 1% N 

Ad 116922 | CALKAT S.A. 30 24/08/2004 | GUAYAQUIL 0/99/2004 ¡AYA: 7 F 
A SY 

116930 | ARCALAUS S.A. -_30 08/09/2004 [| GUAYAQUIL T6/Q9/2004 GUAYAS e A, IN 
116966 | ROTICIA S.A, |, 21 30/09/2004 | GUAYAQUIL 13/201 084 GUAY QUE ] 

Y 
PETNGAN n 

tras ia L 
E : 

12/09 Nov 20 . 

REC) 'O 

 



  

      
'UPER! 'NCTIA O URINTENRENCIA 

: RESOLUCIÓN No, SCV-INC-DNASD-SD-14- ep0 00 4 26 

FECHA | CANTON 

  

«EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y * 
Valores, mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SC-INAF-DNTH- 
2014-111 de 19 mayo de 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañlas menclonadas en el 
considerando cuarto de esta Resolución por estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del 
Art, 360 de la Ley de Compañfas 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante ta 
: publicación de la presente Resolución que se realizará, inmediatamente, por una sala vez, en el sitio Web 

Institucional; y quienes se consideren con derecho a Impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de diez 
días posteriores a dichá publicación, ante el Tribunal Distrital de to Contencioso Administrativo, 

P 

ARTICULO 'TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el 
Registrador Mercantil a de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domtcillo principal de las compañlas; a) 
Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el Inciso primero | 
del artículo 51 de la Ley:de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la Superintendencia de : 
Compañías y Valores. a 

  

a ARTICULO CUARTO,- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compafílas se pongan . 
- ¡EN LIQUIDACION una vez cumplida la Inscripción de la presente Resolución, Durante este proceso a la denominación :- 
a de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. . 

- ;. ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el cuarto considerando de esta 

Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 

as escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo. 

actuado. o . 

   "+ '"ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta : 

resolución Feallcen nuevas opersciones y advertiries que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las 

operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3,- Extingulr las obligaciones anteriormente * 
contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados,     
 



  

  

       UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VÁLORES 

FOJA 3 DE 3 e 
RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD'SD14-' 0004326 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañlas que se indican en El 
considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultadgs 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez día 
contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no intervinlere en los respectivas 
contratos el Liquidador designado por esta Institución, ts 

m 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consigulentes. ; 

ARTICULO UNDECIMO.-ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resofución en el Registr 

Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda 

ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

w
o
 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copla certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en ta Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al). 

2 SEL 

  

    >> 

cccich. 

 



  

  

. ' 
ex 4 po ; 

  

— ¿gálRegistro Mercantil de Guayaquil 
" ' NUMERO DE REPERTORIO:58.426 

FECHA DE REPERTORIO:20/n0v/2014 
HORA DE REPERTORIO:16:40 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinte de Noviembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-14-00004326, dictada el 2 de julio 
del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA . 

CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución por 
Inactividad, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 114,082 a 
114,090, Registro Mercantil número 4,899. 2.- Se efectuó una anotación 

: del contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
' respectiva(s). 3,- Se excluye a la compañía INMOBILIARIA MIT S.A, 

según Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-14-0030089, dictada el 14 de 
noviembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB, CARLOTA 
CAMACHO COELLO; Se excluye a la compañía CARONI $,A, según 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-5D-14-0004836, dictada el 24 de julio 
del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA 

Se CAMACHO COELLO; Se excluye a la compañía NATAVEN S,A. según 
Bo Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD-14-0005397, dictada el 19 de agosto 

z del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA 
CAMACHO COELLO, 

  
ORDEN: $8426 

E 
vr OR LOALUDIV IDA A 

CRA 

  

e a 

  

REGISTRO MERCANTIL 

os DEL CANTON GUAYAQUIL 
y1 ; Guayaquil, 28 de noviembre de 2014 DELEGADA 

AB. ANDREA CHAVEZ ABRIL NOTARIA 24 DEL CANTON GUAYAQUIL 

de conformidad con el numeral 5 del articulo 18 de Ley Notarial Vigente 

DOY FE: Que la fotocopia precedente compuesta de LLO iojas,        
   

  

AB. ANDREA CHÁVEZ ABRIL 
NOTARÍA 16 DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Ne 1019402 
              



  

152 COMPAÑAS, VALORES Y SUS 
SUPERINTENDENCIA 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

  

      
  
  

  
  

No. de Expediente: ( 117276 3) 

No. de RUC de la Compañía: ( 0992377100001 " ) 

Nombre de la Compañía: ( RUMALCORP S.A. ) 

Situación Legal: CO! NA ) 

  

  

  

    

TIPO DE MEDIDAS - 
No, — | IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD | VERSIÓN CAPITAL, CAUTELARES 

1 0900875634 ABBUD DUMANI MOISES VICENTE ECUADOR NACIONAL $10 N 

2 0908842321 ABBUD ISAIAS JORGE ENRIQUE ECUADOR NACIONAL $ 799-000 N               
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)$: 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 
en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 
ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: "...En el libro respectivo de la compañía se 
inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario”, 

Desde luégo, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción 

referente la la constitución de la sociedad, así como el margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario”. De lo 

expesadd se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañias de resposabilidad limitada, así como de los 

Registradbres Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de 
las mismas compañías de comercio, -   En tal vir esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 

y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art, 256 de la Ley de 

Compañías, ordinal 3*, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De la existencia y 

exactitud [de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 

FECHA DE EMISIÓN: mié, 13 jul 2016 13:38:41 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar 

su autenticidad ingresando al portal web www.supercias.gob/portalinformación/verifica.php con el siguiente código de seguridad: 

' A 

  

  

  

      

=
=
 

   
    

y 

  

25
17

7,
 

ny
 

a
 

S
E
 

Y $ 
TN 

 



  

RUMALCORP $. A. 

Guayaquil, 19 de julio del 2.013. 

Señor 
JORGE ENRIQUE ABBUD ISAJAS 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General Ordinaria de Accionistas de la 
compañía RUMALCORP S, A., en su sesión celebrada el día de hoy, resolvió 
por unanimidad reelegirlo a usted PRESIDENTE de la compañía, por un 
periodo de CINCO AÑOS, con las facultades y atribuciones contenidas en el 
Estatuto Social.- 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá individualmente la Representación 
Legal, Judicial y Extrajudicial de la Compañía RUMALCORP S. A. 

Los Estatutos Sociales de fa compañía constan en ta escritura publica otorgada 
ante el Notario Suplente Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Abogado Walter 
Parra Mazón , el día 9 de Noviembre del 2004 e inscrita en el Registro Mercantil 
del mismo cantón, el día 17 de Noviembre del 2004, 

Particular que informo a usted para los fines de Ley.- 

Atentamente, 

   Guayaquil, 19 de Julio del 2.013. 

Jorge Enrigté Al ó, 
Ñ 08: 32-1 

Nacionálidad:” Ecuatoriana 

     



EN
 

:0 
A?
 

egistro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:33.610 
FECHA DE REPERTORIO:22/juV2013 
HORA DE REPERTORIO:11:00 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintidos de Julio del dos mil trece queda inscrito el presente 
Nombramiento de Presidente, de la Compañía RUMALCORP S.A., a 

favor de JORGE ENRIQUE ABBUD ISAIAS, de fojas 100.003 a 
100.005, Registro Mercantil número 14.144. 

ORDEN: 33610 

AULAS NrFO IL 1co00 DJ 

DURO A 0 7 

A AB-EUIS IDROVÓ MURILLO 
RS REGISTRO MERCANTIL 

. DEL CANTON GUAYAQUIL 

AUD DELEGADO 

Guayaquil, 24 de julio de 2013 

REVISADO POR: 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

Nacional de Registro de Datos Públicos. 
+ 

  

  

  

 



    

SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACIÓN A SU PETICION. 
  

Certificado de Vigencia de Nombramiento: 

“Nombre de la Compañía: RUMALCORP S.A. : 
.Cargo: PRESIDENTE. ) 

Nombre: JORGE ENRIQUE ABBUD ISAIAS. 
Fecha de Otorgamiento: 19 de Julio del 2013, 
Fecha de Inscripción: 22 de Julio del 2013. 
Periodo: 5 AÑOS. ( 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta la fecha 
de inscripción de la Disolución, no existe otro a favor de persona alguna, 
en dicho cargo. i

m
a
 

! 
RUMALCORP S.A., se encuentra en Disolución con fecha 20 de 
Noviembre del 2014, 

(Certificamos que la Información obtenida de nuestra Base ha sido revisada + 

hasta el 14 de Julio del 2016. Sa = 
Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 

certificado. Guayaquil, 19 de Julio del 2016. 
4     

     : A PENDOLA SOLORZANO. 
legistro [me del Cantón Guayaquil 

  

DELEGADA 
  E: Ronnie Gamboa. Z 

Ref.: 100003-M-13 / 1 14082-M- 14 Valor pagado por este Trabajo: $ 11,00= 
      

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN 
ESTE DOCUMENTO AL REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS 
ASESORES. o ani, 
  

  
| | Ne 1390979 , |



  

  

"SOLICITUD DE CERTIFICADO 

olsyaqui, 19/09 (201 _— - 
YE parrillas parrilla ll tor C.C./PasapiRuc, OT7OFS TF 4 £<.de nacianalidad 

a LA par mís propios derechos, domiciliada en Cusopaiiesdo requiera m 

- Confiera un certificado de laCompañla_/20 MalclorS Á - —. Solicitud que la hago en 

cumplimijenta da la establecido en el inciso quinta del Art. 6 de la Ley del Sistema Nacional de Registro de Uatos 

Públicos (LSMRDP) declaro que la información que poleo. será utilizada para trámite: 

CO vocal C] aomimistaarivo QU se cre (7 sancarto 

1 l Otra motivación: 

MOMBAE OE LA PERSONA MATURAL O JURIDICA DE LA QUE SOLICITA LA IMFORMACION: 

PROMSE p— $ 
  

  

  

7] ssemiricaoo os CONSTITUCION DE CIA. o 

(17 CERTIFICADO DE REFORMA DE ESTATUTOS o , 

CJ cenmicaDo 0€ EXISTENCIA LEGAL + Y úretaco DE VIGENCIA DE NOMBRAMIENTO 

[77] cenTiFIcADO DE VIGENCIA DE CA, A + [E] ceamisicaDo DE PODERES 

CERTIF. DE HISTORIA SOCIETARIA [7] cenrir. 08 ADMINISTRADORES DE CIA 

EJ CEATIF, DE REPRESENTANTES LEGALES ACTUALES LL] cearisicaDo DE MATRICULAS DE ComERCIO 

[7] cea. DE HISTORÍA DE REPRES. LEGALES — [—Jorzos ? , 

EN CASO DE SOLICITAR NOMBRAMIENTO INDIQUE El CARGO: Pen oznrsz . 4 

PARA "OTROS" ESPECIFIQUE: A XA 

E : 

INFORMACION ADICIONAL: 
  

  

  

  

  

      
  

Los datos consignados errónea o dolosamente exlmen de responsabilidad al certificante 

Toda vez quedos datos registrates son susceptibles de actualización, modificación o supresión, con arreglo a la LSMROP y la ley de 

Registro, me comprometo a comunicar cualquier diferencia legal, contractual o física que exista entre la información certificada 

1 la que consta en actos o contratos al Registrador del Registro Mercantil o a sus funcionarios para su inmegiata modificación, 

de lo contraria deslinda de responsabilidad al Registro Mercantil y a sus funcionarios por el usa contrario al ordenamiento 

jurídica que se dé a dicha información: : 

  
  

  

  

  

DATOS PARA FACTURACIÓN: DATOS ADICIONALES DEL SOLICITANTE: 

NOMBRE FORA na0rntos =A- TELEFONO: 
DIRECCIÓN: LH La... En Tre lady: cELuLaR: 0969 88 YH 48 a 
CC JPASAPIRUC:OTA 261 E 0 Ecol EMAIL: deca idos (BR 2er Gs mn, 
TELEFONO: ( l : 
CELULAR: o F) > Oricy 4 
    

Ema lor e fer22ra ws Le AN S 

ON | 
Epa! TOS INDISPENSABLES: COPIA LEGIBLE DE CEDULA/RUC/PASAPORTE 

!    



    

(O 
(3
07
 S
R
 
AL

TO
 

    
¿ 
3 
$ 
G 
B 
E 
8 j 

4 
3 

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

NUMERO RUS: 0992377100001 

RAZON SOCIAL: RUMALCORP S.A, o 

NOMBRE CONERCIAL: 

  

ELAGE 02 CONTRIBUYENTE: OTRUS 

REP. LEGAL ¿AGENTE DE RETENCION — ABBUDIBAJAS JORGE ENRIGUE 

FEG alicio ACTIVIDADES.: 1711112004 PEC, CONSTITUCION: 1711142004 

FES. INSGRIPCION: 254422004 FEO, ACTUALIZACION: OTA2I2ODA 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

Agr panes DE COMPRA Y VENTA DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCION PRINCIPAL: 
Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: CARBO (CONCEPCION) Calls: MALECON SIMON BOLIVAR 
Mom: 2100 Intersscdón: CALDERON - GUTIERREZ Edificio: CONDOMINIO El UBERTADOR Piso: 5 

O. 230+A Referencia ubicación: DIAGONAL AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Tafeforo Trabajo: 2320483 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

Boj 'DS DE RETENCIONES EN LA FUENTE en >) 
DECLARACIÓN DE IMPUESTO Á LA RENTA_SOCIEDADES - : 
DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA Y 

u
o
e
 

   

  

   

  

9 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al — 001 

JIRISDICCION: 1REGIONAL LITORAL SUBLEHA 

    
   

  

SIIÍU 27, 
     

   
     

          

  

   

    
   

_ = _— A Ly, Usuario: ÉARMORENO. Lugar ds emisión: > GUANASILAN. FRANCISCO 7 Fecha y héna UTA ZAS MRDar, Le, 
EA uma codi 7 S QA 14 Say - ss E) ¿e RSS a 
SO SE SIA a 

peLeanoo PEL AO, 
sEnvicio DE EAS ren 

LITORALESUE 
e 

 



  

ER
 

A 
E
I
A
 

LA 
L
E
A
L
 
P
I
M
 

VÍ
 
ES
A 

LE
I 
P
I
 

IG 
AL T

O 
YE 

ta
 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

NUMERO RUC: — 0292377100001 

RAZON SOCIAL: RUMALCORP 8,A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: - mxo — 

No, ESTABLECIBIENTO: — 101 ESTADO: ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT 11204 

ROMIBRE COMERCIAL: RUMALCORP 

Y 
Y 

ACTIMDADES ECONOMICAS: 
ACTIVIDADES DE COMPRA Y VENTADE BIENES INMUEBLES 

DIRECCION ESTARLECIAENTO: / 

Fmuncia: GUAYAS —Cantór: GUAYAQUIL. — Paruquia: CARSO (CONCEPCION) Calla: MIPLECON SIMON BOLIVAR 
Númera: 2190 Inteseccón: CALDERON - GUTIERREZ — Edifidda: CONDOMINIO El LIBERTAD Piso: 3 Díidna: 
30.4 Telefono Tmbajo: 2320483 + á 

       

  

  

ro, 

  
Usuesto: CAMORENOD Lugar de amisión: 

14 DEL CANTON GUAYAQUIL 

s de Ley Notarial Vigente 

se ss can ra... fojas. 

    

  

MIHIS, 

. 

TZ 
28. ANDREA CHAVEZ ABRIL NOTARIA 

ZS 
de conformidad con el aumeral 5 del art : 

DOY FE; Que la fotocopia précedente compue; 

es igual al documento eríginal, 

      
   

   
   

  

  

    

  

     

Z SN 
OREA CU 8 
AN 

   



INSTRUCCIÓN PROFESIÓN mos - “Poda 
BACHILLERATO z EJECUTIVO. . . 7 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE ' 03 0r ?    
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE : 

ISAIAS ELIZABETH VIRGINIA o 

Ea y FECHA DE BIPEDICIÓN E AS A 

2013-08-02 Z led junt e 

a , 
CORP RES. CAVA, DE GUAYAQUIL LA 

IDECUOIOE8A42321<<<<<<<ee<e<e<e 
AS LAI 

ABBUD<ISALAS<<JORGE<ENRIQUE<<<, 
  

  

  

      

3 

N
R
 

E.
 

. ELECCIONES SECCIONALES 23.FE8-2014 

A oo 0808842231 
- + * -ABBUDISALAS JORGE ENRIQUE 

PROVINCIA 
SAMBORONDON 

8 

CIRCUNSCRIPCIÓN o 
LA : 

CANTÓN : PUNILLALSAYELITE) 0 
EN, PROA ZONA 

- La e > 

LA, 

  

AB. ANDREA CHAVEZ ABRIL NOJARIA 14 DEL CANTON GUAYAQUIL 

de conformidad con ei numeral 5 del articulo 18 de Ley Motagíal Vigente 

DOY FE: Que la fotoconia precedente compuesta 08 ceras 10J8S, 

esigual al documento orinal. 

GUAYAQUIL: 7 
oi, SAA 

            



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
A Dirección General. de Registro Cv il, Ideriificación y Cedulación 

  

Pilrección Genera de Regato: Civil. 
«Identificación y Cédutación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 0 

Número único de identificación: 0908842321 o 

Nombres del ciud dano: ABBUD ISAIAS JORGE ENRIQUE 

Condición del: cedulado; CIUDADANO 

  

    

  

  
  

    
  

  Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
A A Do: 20100 AGS ADEDA 

Reason: Firma Elecfóris 
Documento firmado electrónicamente Location: Ecuador 

TARTA DIGO A AN 

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal http://servicios.registrocivil.gob.ec/consultaNuv/ 

MN 
605 

  

  

    La impresión del presente “certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
électrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento.



  

       
E A 

| REPÚBLICA DEL ECUADOR 
a Ditección General de Regístra Civil, Iderifificación y Cedulación 

  

Dirección General de Registo Cil, 
"e Kientilicación Y Cedulación 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUL: 0908842321 

Nombre: ABBUD ISAIAS JORGE ENRIQUE 

     

  

Pa 
LA ES -NÓ REGISTRA GISCAPACIDAD, 

  

     Fecha: 
  

"+ Número de certifi dador 
«$ 

4.- La información del certificado de vota: ll 
fuente de información (CNE). 
2.- En caso de voto facultativo venificarla “Cond lón 
DATOS DEL ÚLTIMO PROCESO ELECTORAL. 

  

  
  
    

     
    

  

   

   

  

PDA AAA mE a ES ZA 

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal http://servicios.registrocivil.gob.ec/consultaNuv/ 

DOM 0 
os 

  

+ La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 

-; electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento,



a 

    

/ 
NOTARÍA 14 

AB. ANORFA CHAVES ABRIL 
C
o
 

SA 
S
T
 

Rh
 

o 
q 

pa
 

pp
 

U
N
 

R
O
 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 
   

  

       

Ecuador.- (Hasta aquí la Minuta).- Es copia.- En 

consecuencia el otorgante se afirma en el contenido 

de la preinserta minuta, la misma que queda elevada 

a Escritura Pública, para que surta todos sus efectos 

legales.- Leída que fue esta escritura de principio a fin, 

por mí, la Notaria en alta voz, al otorgante quien la 

aprueba en todas sus partes se afirma, ratifica y firma 

en unidad de acto, conmigo la Notaria. Doy fe.- 

no 
éd. Cita No.-090884232-1 Cert. Vot. No. 001-0017 

RUMALCGCORP S.A. “EN LIQUIDACION” 

R.U.C. No, 0992377100001 

OTARI 

AB. ANDREA STEPHANY CHÁVEZ ABRIL» 

SE OTORGÓ ANTE MI, EN FÉ DE ELLO CONFIERO 

A 
CERTIFICADO. 

QUÉ SELLO, RUBRICO Y FIRMO EN LA 
MISMA FECHA DE SU OTORGAMIENTO. 

5 AB, ANDREA CHAVEZ ABRIL 
KE NOTARÍA 14 DELCANTÓN GUAYAQUIL



  

NOTARÍA 14 
AB. ANDREA CHÁVEZ ABRIL 

DILIGENCIA: ABOGADA ANDREA STEPHANY CHÁVEZ ABRIL, 

Notaria Pública Décima Cuarta del Cantón Guayaquil.- DOY FE: En 

cumplimiento a lo que dispone el ARTÍCULO SEGUNDO de la 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0004505, dictada por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, el 16 de Agosto del 

2016, suscrita por el Abogada María Elvira Malo Cordero, Directora 

Nacional de Actos Societarios y Disolución. Se tomó nota de la 

APROBACIÓN de la REACTIVACIÓN, que contiene la Escritura Pública 

que antecede, al margen de la MATRIZ de la Escritura Pública de 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA RUMALCORP S.A. “EN 

LIQUIDACION”, otorgada el 02 de Agosto del año 2016, en la Notaria 

Decima Cuarta del Cantón Guayaquil a cargo de la suscrita Notaria.- 

Guayaquil, a los veintiséis días del mes de Agosto del año dos mil 

dieciséis.- La Notaria.- 
y y LA, 

L, Ly 

UA        

  

   

  

    

SE A CHÁVEZ ABRIL 

Se NoTARÍA 14 DEL.CANTÓN GUAYAQUIL 
cub . 

   



  
  

    
¿e 
pi 
:y” TONSELO DE LA 

JUDICATURA po 

Factura: 001-101-000016103 20160901014000466 

NOTARIO(A) ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N? 20160901014000466 

MATRIZ 
26 DE DEL 2016, (8:45) 

LO SEGUNDO DE LA ÑO. 16-0004505, DICTADA POR LA DE 
TIPO DE RAZÓN: COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS, EL 16 DE AGOSTO DEL 2016, SUSCRITA POR EL ABOGADA MARÍA ELVIRA MALO 

CORDERO, DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS 

ACTO : LA S.A. 

02-08-2016 

NUM DE 2016090101 

ABBUD JORGE 
ENRIQUE POR SUS PROPIOS DERECHOS 

  

     
     

    

  

O CONTRA 

DE 

DE 

02-08-2018 

201: 01 
   
      

POLOS paa 
"NOTARIÓ(A) ANDREA 

or, NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  



  

DEL 

  

RAZON: SIENTO AL MARGEN DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA RUMALCORP S.A., EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL DE FECHA NUEVE DE 

NOVIEMBRE DEL DOS MIL CUATRO, ANTE El, ABOGADO WALTER PARRA MAZON, 

NOTARIO SUPLENTE VIGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES. 

LA RESOLUCIÓN NO . SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0004505. DE FECHA 16 DE AGOSTO DEL 

DOS MIL DIECISÉIS. POR LA ABOGADA MARIA ELVIRA MALO CORDERO DIRECTORA 

NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOSY DISOLUCIÓN. QUE RESUELVE: PRIMERO.- APROBAR 

LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA RUMALCORP S.A.,”EN 

LIQUIDACIÓN”, POR SER PROCEDENTE EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 

374 DE LA LEY DE COMPAÑÍAS, DE TODO LO CUAL DOY FE, GUAYAQUIL 30 AGOSTO DEL 

2016. LA NOTARIA.-- 

TA 
A VIGÁSIMO QUIN 
CANTÓN GUAYAQUIA 

 



  

e Registro Mercantil de Guayaquil A 

( 

  

/ 

NUMERO DE REPERTORIO: 37.462 
FECHA DE REPERTORIO:12/sep/2016 / 

HORA DE REPERTORIO: 15:50 : 
    

    

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: - 

1.- Con fecha doce de Septiembre del dos mil dieciséis en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0004505, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 
Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 16 de agosto 

del 2016, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: RUMALCORP S.A., , de fojas 41.094 a 41.110, 

Registro Mercantil número 3.622. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

J) |- 
y 

4 

ORDEN: 37462 

A 
00330 

O 
RUGLIDADLILISDUDY OA 

AED 0 00 Y UEUUMSALDURGDUISAGO 
k 7 

E P Marisóa Pendolg/Solórzano 

1 TA 

==
 

=
 

==
 

  

5/
 

NUUNEI7OnEDVL REGISDPRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUE. 

Guayaquil, 14 de septiembre de 2016 ELEGADA 

) Vo EvisADO POR: t y 

  

—( 

  
/ 

N2 1468569



  

   

NOTARIO(A) ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL * 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL. 

EXTRACTO : 

o Y : 
a PRSER ELA : 

Factura: 001-101-000015114 20160901014P03582 : 

  

  

Escfitura N*: [20160901014P03582 
  

  

[ ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: L DE AGOSTO DEL 2016, (12:31) 
  

  
  

OTORGANTES 
  

   TORGADO POR     
      

         ” Documento de -; No. > “Persona que 

  

  

  
Persona | NombresfRázón social: - | Tipo Intervinineto ¡dontidad A ucentiticación 7 ! 'épresenta 

Natbral e O LORGE REPRESENTANDO | cEnyLa 0908842921 RUMALCORP S.A. 
      

    

  

  

“ARAVOR D 

      

  

   

      

- Documentode» |, No. *,. 

-.* - Identidad: ” .]' Identificación               Persóna Persona que repiesnta 

  

  

  

  

  
  

UBICACIÓN 

  

    

  

      [uvas —IEUAYAQUIL O 

[DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
[OBJETO/OBSERVACIONES; 
  

  

  
CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA 
  

    

   
NOTARIO(A) ANDREA:STEPHANY CHAVEZ ABRIL. 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL    


